vincente, a fin de que el infractor
desista y enmiende su conducta
de vulneración de los derechos
de consumidores.

Que atento a los parámetros
antes expuestos, se considera
razonable imponer una sanción
de multa, conforme lo permite la
escala legal, equivalente a Pesos
treinta y cinco mil con 00/100 ($
35.000,00), por la infracción veri-
ficada y analizada.

Sin embargo, teniendo en
cuenta lo establecido en el art. 49°
in fine de la Ley 24.240, que dis-
pone "Se considerará reinciden-
te a quien, habiendo sido sancio-
nado por una infracción a esta ley,
incurra en otra dentro del término

[...]

consumidor o usuario. b) El nú-
mero de infracciones cometidas
por los responsables obligados
por la presente ley".

Ya se ha dicho que los hechos
datan del año 2013, que a esta
fecha han pasado dos años. Que
en aquel momento la denuncian-
te abonó una suma de Pesos mil
quinientos con 00/100 ($
1.500,00) en dos pagos por un
servicio que no le fue prestado.

A lo expuesto, corresponde va-
lorar las circunstancias del artí-
culo 49° de la Ley 24240. Confor-
me a la valoración del informe del
Registro de Infractores realizado
por la Dirección de Defensa del